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Församlingsblad för Västerlövsta, Huddunge och Enåkers församlingar

Kyrkoherden har ordet 
De första dagarna när vårsolen bryter fram och känns riktigt 
varm och skön i hela kroppen, det är kanske som när jag kan 
ta till mig att Jesus har uppstått från de döda. En helt ny käns-
la av hopp om liv som tränger genom djupaste mörker och 
förtvivlan. Författaren Anna Greta Wide har skrivit om det: 
Den första vårdagen bryr vi oss inte om knoppar,
dikenas rissel hör vi endast förstrött,
och till och med lärksången skjuter vi upp till i morgon. 
Vi står blundande stilla i det stilla solfl ödet,
med nacken mot vilken vägg eller trädstam som helst,
och vet ett enda: att ljuset inte svek. 
(Ur Den saliga osäkerheten, 1964.) 
Allt annat blir oväsentligt när jag får hänge mig åt vårens första 
dag. Bara få njuta liv i fulla drag. Att ljuset fi nns, och värmen.

 Något liknande är det som kvinnorna upplevde vid Jesu grav. 
Rädda blev de förstås, undrande och förvirrade. Vad var det 
egentligen som hade hänt vid den öppna graven?  Precis som vi 
i dag kan fråga oss hur man ska förklara det som hände vid Jesu 
uppståndelse. Tills vi tar till oss det oförklarliga och vilar i visshe-
ten att Herren lever, han är hos oss, ger liv och tröst och närhet.

 Anna Greta Wide har skrivit om det också i en dikt som 
heter Graven. Det är en påskdikt som jag älskar för den vi-
sar det som jag så väl känner igen: att vi gärna talar om sorg, 

fakta och bekymmer, men har svårt att ta till oss undret och 
glädjen som lyser fram i budskapet om Jesu seger över döden. 

Det är så allvarligt och så fyllt av glädje för det ger en grund 
av kärlek och hopp för mitt eget liv. Vilken gåva, vilket liv! 
Jag får vila i den som i vårsolens första värme.

Graven, den begrep vi oss på.
Och duken och bindlarna, och oljan och kryddorna.
Alltsammans var strängt som döden, men vi begrep och lydde. 
Så kommer en vit fi gur och säger: detta var fel.
Och vi förstår ingenting, blir bara dödligt förskräckta.
Och våra ansikten fryser, avklädda varje uttryck
(gravallvaret passar ju inte längre).

Och vi står där handfallna i en huttrande gryning,
med kvarglömda tårar torkande på kinderna,
i ett nytt ljust allvar som vi inte rår med.
Tills glädjen sveper oss framåt och vi går. 
(Ur Kyrie, 1960.)
 
I det här numret av Kyrkbacken fi nns texter om påsk och liv 
i våra församlingar och om glädjen att ta emot gåvor med 
klang: jubelklang i den nya kyrkklockan i Västerlövsta. GLO-
RIA – Ära vare Gud!

 Tomas Anderman,vik. kyrkoherde

Huddunges 
staket ska bli
som nytt!
Runt Huddunges kyrka slingrar sig 
ett gammalt trästaket som på många 
ställen är mycket slitet, gammalt och 
till och med ruttet. Nu kommer man 
att gå igenom och högtryckstvätta hela 
staketet och renovera det på de ställen 
som behövs och sedan måla det. 

Vår fastighetsreparatör Nils-Göran 
Gustavsson har skapat helt nya delar 
av staketet, ett gediget hantverk, även 
stiftets arkitekt Cecilia Wannfors har 
varit med under arbetets gång.

Livskunskap
Samarbetet mellan kyrkan och skolan fortsätter!

Under våren 2010 erbjöds skolans sjundeklassare ett färdigt program med 
innehållet ”livskunskap”. Det var väldigt uppskattat av ungdomarna på skolan 
och nu är det åter dags för årets sjuor att få vara med på livskunskapen.

Ungdomsgruppen
Under hösten smygstartade Ungdomsgruppen i Västerlövsta. Ungdomarna i 
gruppen var med på konfi rmandernas temakvällar och mässor och på sista kon-
fi rmandtemakvällen för höstterminen så hjälpte ungdomarna till att ordna hela 
temakvällen.

Nu under våren har vi startat ungdomskvällar med olika aktiviteter. Ungdo-
marna ska också få en ledarutbildning så att de är mer förberedda inför konfi r-
mandläger och konfi rmandundervisningen.

Vill du ha mer info om Ungdomsgruppen så ta och kolla in vår hemsida!
Tomas Lindberg Församlingspedagog
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På fastlagssöndagen, den 6 mars, inleds svenska kyrkans tradi-
tionella fasteinsamling och den avslutas på palmsöndagen den 
17 april. Under tidigare år var det Lutherhjälpen, som ansvarade 
för fasteinsamlingen, men Lutherhjälpen och Svenska kyrkans 
mission är numera sammanslagna till Hela världen, Svenska 
kyrkans internationella arbete.

I vårt pastorat kommer pengarna från årets fasteinsamling att 
gå till det s.k. ”ko-kalvprojektet” i Tanzania.Det innebär att en 
dräktig kviga inköps och överlämnas till en fattig familj, som
 – förutom att familjen efter kalvningen kan livnära sig 
på mjölkprodukter – även får någon form av utbildning i 
koskötsel,t.ex. att använda gödseln till jordförbättring. In-
komsterna från mjölk och mejeriprodukter kan bl.a. leda till 
att hunger ersätts med mättnad och föräldrar får råd att låta 
barnen gå i skola. Tillvaron för en familj kan därigenom helt 
förändras till ett förenklat och positivt liv.

Monica Psilander för Internationella gruppen

Årets fasteinsamling

”Stöd fastekampanjen – för alla människors rätt till mat!
Vissa har allt och andra har inget.  Vissa av oss har garaget 
fullt av prylar som aldrig används. Andra har inte ätet sig 
mätta på månader. 
Aldrig har välståndet varit så stort i världen, ändå dör 
16 000 barn varje dag till följd av undernäring.
Så kan vi inte ha det – det är en fråga om liv eller död. 
Nu satsar vi allt på att utrota hungern.”
 

SMS:a 
din gåva!  

Skicka ordet
HUNGER
Till  
72950 
så ger du 50 Kronor 
till det internatio-
nella arbetet.

”Stöd fastekampanjen – för alla människors rätt till mat!

I Enåkers kyrka fi rades den 13 mars en gemensam gudstjänst 
för hela pastoratet som ett led i årets fastekampanj för att in-
formera om och samla in pengar till ko-kalvprojektet i Tanza-
nia. 65 körsångare från pastoratets alla körer, barn- såväl som 
vuxenkörer,  medverkade med en bred repertoar av sånger från 
olika delar av världen.  

Stina Röjerås, Åsa Olsson, Birgit Schildt och Göran Lindal 
stod för körledning och arrangemang. Ett kort bildspel med 
foton från projektet i Tanzania visades och Monica Psilander 
berättade om bilderna på ett personligt och levande sätt.  Vik. 
kyrkoherde Tomas Anderman höll en kort andakt.  Gun-Britt 
och Emma Johansson försåg alla medverkande med god mat 
och kaff e mellan övning och gudstjänst. Kollekten till ko-kalv-
projektet uppgick till  2920 kr. 

   Margareta Temnéus

Gemensam gudstjänst 
i Enåkers kyrka

Temat för årets fastekampanj är: 

Kampanjen pågår 
från 6 mars 
till 17 april

Onsdagen den 6 april kl. 18.30 får vi besök av Lennart 
Andreasson från Svenska kyrkans internationella avdel-
ning och sakkunnig i ko-kalvprojektet. Nyss hemkommen 

från Tanzania berättar han och visar bilder från projektet. 
Servering. 
Alla hälsas hjärtligt välkomna!

Församlingsafton i Västerlövsta församlingshem 

Insamlingsresultatet totalt per den 14 mars ligger på 16,474 kr.

Foto: Tem
néus



DÖPTA
Västerlövsta församling
Filip Lopez

Huddunge församling
Hugo Vikström

AVLIDNA
Västerlövsta församling
Yngve Edholm, Gun Melin, Åke Johansson, 
Erik Östling, Agda Hellman, Lilly Öster, 
Niclas Vilhelmsson, Ove Josefsson, 
Joel Lindberg, Helny Larsson, Rune Jansson, 
Karl Petter Bäckström

Enåkers församling                                                          
Anna-Lisa Larsson, Lilly Olsson

SE JAG VILL BÄRA
Gävle konserthus lördagen den 21 maj 2011 
Du som lägger ner tid på frivilligt engagemang. 
Du är värd att bli fortbildad!
Du som ger av din kraft och energi till ideellt arbete. 
Du är värd att få feedback!
Du som av själ och hjärta ger församlingen liv. 
Du är värd en fest! 

Alla ideella krafter i församlingarna 
i Uppsala stift bjuds in till en heldag 
med tillfälle till inspiration och goda 
möten. Stiftet står för program och 
förtäring, Västerlövsta pastorat bjuder 
på bussresan. 

Välkommen med din anmälan senast 1 april till diakon 
Margareta Temnéus tel. 0224-343 91
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VÅRKONSERT
Huddunge kyrka
Huddunges kyrkokör håller 
vårkonsert den 31 maj kl. 19.00.
Välkomna!

Syföreningens gåvor
Heby kyrkliga syförenings årliga auktion inbringade 
även för 2010 en hel del pengar.    

Syföreningen skänker stora delar av intäkterna till 
olika ändamål, denna gång valde de att fördela sina 
gåvor enligt följande: Barnverksamheten i Västerlöv-
sta församling, Ibanda, Hela Världen (Svenska kyrkans 
internationella arbete), Stockholms stadsmission, Hela 
människan i Heby, Uppsala stadsmission och barnkö-
rerna i Västerlövsta församling.

Syföreningen vill själva utbringa ett stort tack till alla 
som kommer och är med på auktionerna, som ropar 
in och köper lotter och alla ni som skänker vinster.

STORT TACK! Västerlövsta församling 
är mycket tacksam för de gåvor vi fått!

Välkommen på 
konfi rmation!
Årets konfi rmantionsgudstjänst är den 
22 maj i Västerlövsta kyrka kl. 11.00.
Totalt består årets konfi rmandgrupp av 

16 konfi rmander. Årets konfi rmandläger går av stapeln 
den 6-8 maj på Aspnäs lägergård i Östervåla. Konfi r-
mationen blir gemensam för pastoratets konfi rmander.

Avslutning av barngrupper
Vårterminens barngrupper avslutas 
traditionsenligt i samband med 
familjegudstjänster i våra kyrkor. 
Välkomna!

Västerlövsta kyrka, 8 maj kl. 11.00. Barnkören deltar.
Huddunge kyrka, 29 maj kl. 11.00. Musikal med barnen.
Enåkers kyrka 29 maj, kl. 16.00. Barnkören deltar.

Soppluncher
Följande torsdager kl. 12.00

31 mars
14 april
28 april
Välkomna! Vi ses i Västerlövstas församlinghem!

30 kr
Soppa & smörgås

Kaffe & kaka
Lättare underhållning

God gemenskap

Påsklunch i Enåker
Tisdagen den 19 april kl. 12.00 i Enåkers församlingshem.
Underhållning av CKF-kören och Urban Olsson.
Anmälan till ”Kyrk-Kalle” Andersson, 0224-91024
senast den 14 april, meddela om du önskar skjuts.
Varmt välkomna! 

Påsklunch i Huddunge
Onsdagen den 27 april kl.12.00 
i Huddunge församlingshem.
Underhållning av Hasse och Gun Johansson.
Anmälan till Lunda Handel (ICA) eller Gunnel Ågren, 
0224-96211 senast 21 april, meddela om du önskar skjuts. 
Varmt välkomna!

Arrangörer: Diakonala grupperna och Matlagen
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Tegelbackens Demensboende avd. 2 får 
på tisdagarna mellan kl. 10 – 12 besök av 
oss, tre stycken ”kyrkråttor”.  Det var en 
rar liten dam i 90-årsåldern som gav oss 
det namnet.

Vi börjar med att hälsa på alla som vill 
och orkar vara med. Det brukar bli sju 
till tio stycken som samlas kring kaff ebor-
det.  Ofta sjunger vi tillsammans. Det blir 
gamla visor, valser, schlagers, sånger och 
psalmer som alla känner igen.

Ibland spelar vi bingo. Andra gånger 
bara pratar vi, till exempel om gamla ord-
språk, något som de fl esta känner igen. Att 
rulla en stor mjuk boll över bordet mellan 
oss är också ett sätt att få alla att vara del-
aktiga.  Alltid hittar vi på någonting som 
får våra vänner att le lite grand.
Att träff a dessa damer och herrar regel-
bundet tycker vi är givande.  När vi gör 
dem glada, blir vi själva glada.

Att vi kom att syssla med denna aktivi-

Årets körresa för kyrkokörerna i Enåker 
och Huddunge går helgen den 13 – 15 
maj till Tallinn, som är årets kulturhu-
vudstad. Vår gemensamma körledare 
Stina Röjerås arbetar för fullt med detta, 
och vi körsångare ser fram emot evene-
manget med stor förväntan.

Kryssningen är ett samarbete mellan 
Sensus, Stockholms körförbund, Stock-
holms stifts  kyrkosångsförbund, Tallink 
Silja m.fl . Det är tänkt att fartyget Bal-
tic Queen ska fyllas med sångare av alla 
slag, som ska sjunga tillsammans 3 da-
gar i sträck och lära sig mer om musik.

Med Sångbåten till Tallinn!

Robert Sund               Foto: Nils Nordling

Under ledning av Robert Sund, Hå-
kan Hagegård, Vokal Six, gruppen SALT 
samt pedagoger och musiker av hög klass 
kommer vi att få prova på körsång i stor-
format, opera, karaoke, barbershop, jazz, 
pop, rock, folksång, Gregoriansk sång, 
röstvård m.m.

 Väl framme i Tallinn åker vi till Råd-
hustorget, där vi sjungande tågar med 
estniska körer till Frihetstorget och vi-
dare till Kaarli kirik (Karlskyrkan) och 
Svenska S:t Mikaelskyrkan för öppna 
workshops med publik. I Kaarli kirik 
kommer den s.k. Storkören att framföra  
delar ur Carmina Burana av Carl Orff , 
ur Sacred Concert av Ellington samt 
några av Hilleruds operakörer.

En hemkomstkonsert kommer att äga 
rum i Hedvig Eleonora kyrka i Stock-
holm på söndagen kl. 14.00.

Robert Sund sjunger, spelar, arrang-
erar, komponerar och dirigerar. Som ton-
sättare och arrangör har han förnyat och 
berikat körrepertoaren. Hans mångsidiga 
begåvning har gett honom en stark posi-
tion i svenskt och internationellt musik-
liv. Under många år var han dirigent för 
Allmänna Sången och OD. Han har un-
dervisat på Musikhögskolan i Stockholm 

tet på Tegelbacken är vår diakon Marga-
retas förtjänst.  Vi bär namnbrickor som 
visar att vi representerar Svenska kyrkans 
frivilliga verksamhet.

Kanske vill du också vara med? Kon-
takta då vår diakon eller någon av oss. 

”Kyrkråttorna” 
Marianne, Berit och Solveig

(Ej med på bild är Gärd Jonsson som 
också ingår i besöksgruppen.)

och varit verksam som lärare, föreläsare 
och gästdirigent i Europa, Asien, Afrika 
och Syd- och Nordamerika.

Håkan Hagegård, en av våra stora, 
kända operasångare, är numera professor 
i sång vid Norges musikhögskola i Oslo.

Jag har sjungit i Allmänna Sången och 
haft Robert Sund som dirigent under ett 
stort antal år. Vid ett par konserter hade 
vi Håkan Hagegård som gästsolist. Jag 
kan garantera att den här kryssningen 
med Sångbåten blir ett minne för livet 
för alla som följer med.

Skepp ohoj!
Eivor Hoff man, Sekreterare i Atinakören 

– Enåkers kyrkokör

Håkan Hagegård  

Aska efter mer än 200 personer har under 
åren satts ner i minneslunden på Väster-
lövsta kyrkogård. År 2010 var det askan 
efter tolv personer som gravsattes där. Det 
gör att det blir många som vill gå till min-
neslunden och tänka på sina anhöriga.

Minneslunden är en gemensam ano-
nym gravplats med en gemensam plats 
för blommor och ljus. För att det ska 
fungera krävs tydliga regler som fi nns 
angivna vid minneslunden. Besökare får 
endast lämna snittblommor och tända 
ljus på anvisad plats. Man får inte ställa 
eller plantera krukväxter där, lämna ljus-
lyktor, minnessaker eller andra föremål. 
Sådana föremål kommer att tas bort och 
ställas i vapenhuset i kyrkan, där de kan 
avhämtas.

I  sommar hoppas vi kunna utöka min-
nesplatsen på minneslunden i Västerlöv-
sta, så att det blir rymligare plats för vaser 
med snittblommor och ljus.

Minneslunden”Kyrkråttor” besöker Tegelbacken
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Skänker en exklusiv Steinwayfl ygel
– Eftersom jag varit med och byggt upp Giresta kyrkas musikstiftelse och 
följt den positiva utveckling som skett med musiklivet där så tänkte jag 
i samband med min födelsedag göra något liknande här i Västerlövsta 
församling.  Konserter av hög klass kräver ju sina instrument. Det var när 
vi var på besök i Västerlövsta kyrka för att se var den nya fl ygeln skulle 
stå, som vi fi ck veta av kyrkvaktmästaren att det saknades en klocka i 
tornet. De två befi ntliga klockorna är skänkta av Fredrik von Friesen-
dorff  i början av 1600-talet som då ägde Starfors säteri. Vi är glada över 
att nu ha fått möjligheten att skänka den här tredje klockan och därmed 
fullfölja en gammal ägartradition. Dessutom hör vi klockringningen 
ända hem till Starfors berättar Wall.

– Vad det gäller fl ygeln så vet vi ännu inte vilken modell det kom-
mer att bli eller när den kommer att vara på plats men vi är på god 
väg att fullfölja det hela.

– Istället för blommor och presenter på min födelsedag så önskade 
jag gåvor till fl ygeln och idag har jag fått veta att gåvorna uppgår till 
nästan en halv miljon! Det är helt otroligt! Vi ville ge möjligheten till 
fl era att vara med och skänka, berättar han.

–  Jag älskar musik och går ofta på opera, jag brukar gå på de före-
ställningar som visas på Folkets hus i Heby och har också många vänner 
som kommer hit för att se, det är fantastiskt. Jag är inte uppvuxen med 
musik, men är mycket nyfi ken av mig.  

–  Det är det enda jag egentligen saknar, att kunna spela något in-
strument.

Om givmildheten
Anders berättar om när han var 17 år gammal, då tvingades familjen 
att lämna gården som de arrenderade. Händelsen påverkade Anders 
djupt, speciellt att se pappan i tårar då hästarna och korna lämnade går-
den, allt togs ifrån dem. Strax efter detta dog pappan i cancer. Det var 
under den här perioden han satte upp sitt mål, att så fort som möjligt 
tjäna så pass mycket pengar att det var möjligt att göra sig oberoende av 
andra. Till skillnad från andra hade jag inget att förlora, berättar han. 

–  Min bakgrund i sig behöver ju inte föranleda att man blir generös 
men vi känner stor närhet till bygden och är ju en del av församlingen. 
Länge var vi betraktade som ”nollåttor” men när vi kallade in en släkt-
forskare så visade det sig att min farfars farmor faktiskt varit kökspiga 
här på säteriet i slutet av 1700-talet så jag är sjunde generationen här 
på Starfors!

–  Jag är uppvuxen i en kyrklig miljö, min mamma Elin var mycket 
engagerad så jag är väl förankrad i Svenska kyrkan över huvud taget, jag 
var till och med på väg att bli präst en gång i tiden och har många vänner 
inom prästyrket. Jag hade en bra relation med både prästen och skollära-
ren under uppväxten, det är dem jag har att tacka för att jag över huvud 
taget kom ur byn, som man säger. Det var också skolläraren som tyckte 
att jag hade läshuvud och uppmuntrade mig att fortsätta studera, genom 
ett stipendium fi ck jag möjlighet att studera vid läroverket i Uppsala. 

 Jubilaren skänker både kyrkklocka och fl ygel

Motto i livet  –  Att vara en förvaltare.
Framgångstips – Det är mycket enkelt, att se framåt, att vara 
positiv, att vara arbetsam.
Det är lycka –  Att få komma hem till Starfors och familjen. 
Hund – Två Jack Russel terriers

–Därför vill jag nu när jag har möjlighet, ge tillbaka och dela med 
mig. Jag vill känna samhörighet och hjälpa till med utveckling. Jag är 
så tacksam för allt jag har fått vara med om.

Allt har varit perfekt!
–  Både mina barn och barnbarn var med vid den offi  ciella överläm-
ningen av kyrkklockan vid söndagsgudstjänsten den 13 mars, det var 
väldigt roligt att hela familjen var samlad! Och tänk att den blev färdig 
precis till min 80-årsdag, det var perfekt!

– Det är en ynnest att ha fått göra det här, det tycker både jag 
och min hustru Charlotte, det är inte för att skapa odödlighet utan 
snarare för att bidra till att skapa engagemang för andra människor. 
Det är med stor ödmjukhet vi gör detta. 

– Jag uppskattar den fi na relationen jag haft med kyrkoherde Tomas 
Anderman under den här tiden och som jag haft sedan länge, Tomas 
hade en nära kontakt med min mamma då han var kyrkoherde i Dan-
marks församling. Jag tror nästan att min mamma såg Tomas som en 
bror till mig, berättar Anders.

Känner sig inte som en åttioåring
Anders berättar att han aldrig har en ledig dag. 

– Jag har fortfarande  en omfattande aff ärsverksamhet, både i Sve-
rige och internationellt. I början av karriären var jag Sveriges yngste 
börsnoterade VD och idag är jag den äldste börsnoterade styrelseord-
föranden. Jag spenderar mycket tid för möten och arbete i Stockholm, 
där vi har en andra bostad. Den omfattande stiftelseverksamheten tar 
också mycket av min tid. 

– Jag är glad över att kunna arbeta utan att känna mig som en 
80-åring, jag känner mig defi nitivt inte som åttio.

 Elin Johansson

Den smått legendariske fi nansmannen, entreprenören och välgöraren från Starfors har precis fyllt 80 år. 
Själv såg han födelsedagen som ett gyllene tillfälle att skänka en gåva till sin hemförsamling – det blev 
både en konsertfl ygel och en sprillans ny kyrkklocka! Vi träffar Anders Wall i östra biblioteksfl ygeln på 
Starfors en solig eftermiddag för att få veta mer. 

Jag tänker aldrig sluta – Att vara nyfi ken.
Familj – 2 barn och 4 barnbarn som också älskar Starfors, de vill 
inte åka hem när de varit här på besök.
Favoritmat – Enkelt, blodpudding! 
Bra egenskap – Jag är en detaljmänniska, det har varit en styrka 
för mig, att inte lämna saker fl ytande.

Det är en ynnest att ha 
fått skänka den här klockan! 
Både av personliga skäl 
men också för att det fi nns 
en så tydlig ägartradition 
till Starfors!

Åtta snabba med Wall
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Välkommen Gloria!  Så här gick det till
Västerlövstas kyrkvaktmästare Lars-Göran Sjöling har varit med under hela resan, 
det var faktiskt han som kläckte idén om en tredje kyrkklocka i tornet. Charlotte Wall berättade 
under invigningen den 13 mars att det var Lars-Göran som under ett av deras besök i kyrkan spontant 
berättat för dem att kyrktornet var byggt för tre klockor men att det länge bara funnits två klockor
 på plats. Nu berättar Sjöling om sina upplevelser under resans gång.

Anders och Charlotte Wall bestämmer sig för 
att överlämna en gåva till Västerlövsta för-
samling i form av en kyrkklocka i dur-klang. 
64-årige Bo Bergholtz på Bergholtz klockgjuteri i 
Sigtuna får i uppdrag att gjuta klockan som är en 
av de sista klockorna han förmodligen kommer 
att göra i sin karriär. Den 18 februari är det dags. 
Glödhet massa av koppar och tenn hälls i mo-
dellen som består av packad sand och cement. 
Det är ett vackert hantverk skapat av en enda 
man, den sista av fem generationer klockgjutare.

– Det var oerhört varmt i rummet och det 
var en mycket speciell lukt av smält metall, 
den glödande massan var 1100 grader. 
Gulgröna lågor fl ammade upp från degeln 
där de smälte själva metallen, det påminde 
nästan om ett vulkanutbrott. Bo Bergholtz 
var en väldigt trevlig man och berättade för 
oss hur allt skulle gå till, det var bland annat 
väldigt noga att alltid hålla exakt rätt tempe-
ratur. Det var verkligen häftigt att se när de 
hällde i själva massan, berättar Lars-Göran.

Den åttonde mars 2011 kommer den färdiga 
klockan med bil och släp till Västerlövstas kyrka. 
Bo Bergholtz är den som med säker hand leder 
arbetet med installationen. Många åskådare är på 
plats, församlingsbor, skolklasser och journalister 
vill alla vara med och se den spektakulära händel-
sen. De två befi ntliga klockorna i tornet kom dit 
på 1600-talet så det är en sällsynt upplevelse 
att få vara med om. Den 700 kg tunga klockan 
hissades upp med hjälp av lyftkran och frakta-
des in genom norra tornluckan i klockrummet 
som ligger ca 25 meter högt upp från marken.

- Allt gick bra. Bergholtz ringde dagen före 
och kollade om allt var ok, bland annat elek-
trikerna skulle vara på plats i god tid. Det var 
väldigt mycket folk, ca 100 personer var 
med och tittade utanför kyrkan. Kyrkoherde 
Tomas Anderman berättade för åhörarna om 
klockan. De fi ck faktiskt till och med höra lite 
hur på hur klockan lät, Bo slog till med ett 
instrument, säger Lars-Göran.  

Klockan är äntligen på plats! Det fi nns nu tre 
klockor i Västerlövstas kyrktorn och tillsammans 
väger de nästan 5 ton!  Gloria är den minsta av 
de tre klockorna. Med sina 700 kg väger hon 
mindre än en tredjedel av den största.   

Inskriptionen
Lars-Göran berättar vad som egentligen 
står på klockan.
- På gjuteriet skar man ut bokstäver i vax 
som sedan från modellen skapade den upp-
höjda inskriften på klockan. På ena sidan står 
”GLORIA - Guds lov vill jag sjunga, Guds frid 
vill jag förkunna för alla som hör min sång. 
”Allt förmår jag genom honom som ger mig 
kraft”, Fil. 4:13. På den andra sidan av klock-
an står det ”Gåva till Västerlöfsta kyrka av 
Charlotte och Anders Wall, Starfors säteri, 
10 mars 2011”.Slutligen, det som alla hade väntat på! Lill-

klockan Gloria började att ringa! Därefter star-
tade den mellersta klockan och till sist stor-
klockan. 
- Ljudet var så mäktigt! Det märks att vi bara 
haft stora klockor, det är en helt annan ton på 
Gloria, hon riktigt sjunger ut medan de andra lik-
som dånar, fast i en fi n klang. Eller som Charlotte 
Wall utbrast att ”nu får domkyrkan konkurrens 
om klockringningen”.
- Jag upplevde bara positiva reaktioner vid invig-
ningen och det var mycket högtidligt, en högtid-
lig gudstjänst över huvud taget som var riktigt 
bra! Det var som om att många hade väntat på 
det här, utan att veta exakt vad det skulle inne-
bära. Nästan alla gick ut för att lyssna på klockan 
men mikrofoner i klockrummet gjorde det även 
möjligt för dem som ville sitta kvar inne i kyrkan 
och att lyssna på klockan, berättar Lars-Göran.

Den 13 mars var det dags för Gudstjänst 
och invigning av Gloria.
- Jag gick upp med familjen Wall för visning, 
deras barn och barnbarn följde med upp till 
klockan för att se den innan gudstjänsten. 
Anders inledde genom att berätta om do-
nationen och Västerlövsta kyrkoråds ordfö-
rande David Olsson tog vid och tackade för 
gåvan, även Charlotte Wall talade i kyrkan. 
Tomas Anderman hade tryckt upp infor-
mation om klockan och inskriptionen som 
besökarna kunde läsa då de satt i bänkarna.

 Elin Johansson

Det är en ynnest att ha 
fått skänka den här klockan! 
Både av personliga skäl 
men också för att det fi nns 
en så tydlig ägartradition 
till Starfors!
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Livsnära om kyrkans liv och lära på ett enkelt och lekfullt sätt

Askonsdagen
Med askonsdagen inleds fastan. I gamla ti-
der skulle syndarna göra bot och beströd-
des med aska på huvudet. De drevs därefter 
symboliskt ut ur gemenskapen och togs 
sedan upp i den igen på skärtorsdagen. 
Uttrycket att klä sig i säck och aska kan 
passa in här för syndarna bar en speciell 
botgöringsdräkt under denna tid. De fick 
delta i gudstjänsterna men inte i nattvar-
den. Namnet ”skärtorsdag” kommer för 
övrigt av att botgörarna skärades, renades. 
Att göra bot handlade inte om att försöka 
bli fullkomlig utan att vända åter till Gud 
i förtröstan och tillit. I Svenska kyrkan fi-
rar vi askonsdagsmässa som i år infaller den 
nionde mars. Under denna mässa får delta-
garna komma fram och få korsets tecken på 
pannan med aska gjort av videkvistar. Även 
här manas man till eftertanke över sitt liv. 
Korstecknandet är här en symbol för livet 
som besegrar döden. Man kan säga att hela 
fastetiden är en kamp mellan ont och gott, 
mellan det som bryter ner och förstör och 
det som bejakar livet. 

Marie bebådelsedag
I slutet av fastan kommer så Marie bebådel-
sedag och denna dag bryter fastan. Då äter vi 
våfflor till minnet av jungfru Maria. Ordet 
våffla betyder vår fru som enligt gammalt 
var en hederstitel för jungfru Maria.  Efter-
som Marie bebådelsedag sammanföll med 
vårdagjämningen betraktades den som en 
årstidsfest vid övergången mellan vinter och 
vår. Vid denna tid värpte hönsen rikligt med 
ägg, som förövrigt var förbjudna under fas-
tan, men nu denna glädjens dag, tillåtet att 
festa på. Passionstiden inleds femte sönda-
gen i fastan. Det är nu som vi får följa Jesus 
på vägen till Jerusalem och korsfästelsen. 

Palmsöndagen
Palmsöndagen inleder årets allvarligaste 
vecka, stilla veckan eller dymmelveckan 
som den också kallas. Ordet dymmel bety-
der träklubba och det var en sådan som från 
onsdagen i stilla veckan, dymmelonsdagen 
fick ersätta den vanliga kläppen i kyrkklock-
an. Även kyrkklockorna skulle påminna om 
Jesus väg till korset. Men palmsöndagen är 
inte lidandets dag utan hoppets och gläd-
jens dag och en av kyrkans stora familjeda-

gar. I kyrkan tågar man in i procession med 
videkvistar i händerna. Det är minnet av 
Jesus intåg i Jerusalem som högtidlighålls. 
Jesus blir mottagen med jubel av folket som 
väntade på en kung som skulle befria dem 
från förtryckarmakten. 

Skärtorsdagen
Vi har så kommit till stilla veckans höjd-
punkt som är själva påskens händelser. 
Skärtorsdagen är den dag som Jesus fängs-
las efter påskmåltiden med lärjungarna 
enligt gammal judisk tradition. Det är nu 
som Jesus instiftar nattvarden som är det 
yttersta tecknet på gemenskapen mellan 
Gud och människan. Här är verkligen det 
gudomliga närvarande i brödet och vinet. 
Vi firar mässa denna dag för att minnas 
händelserna för länge sedan och för att 
vara i gemenskap med varandra och Gud. 

Långfredagen
Det är ett tomt altare som möter oss på lång-
fredagen eftersom det klätts av dagen innan i 
slutet av mässan. För att gestalta sorgen över 
Jesus död kan man också låta bli att ringa 
i kyrkklockorna eller använda orgel under 
långfredagens gudstjänster. Långfredagen 
har trots sin mörka sida även en ljus sida 
eftersom det var denna dag som Gud och 
människa försonades. I Västerlövsta kyrka 
firar vi två gudstjänster på långfredagen, en 
huvudgudstjänst klockan elva och en andakt 
klockan tre. Det är denna tid, den nionde 
timmen, som Jesus dör på korset. Förr var 
denna dag fylld av traditioner. Alla nöjes-
lokaler var stängda och många klädde sig i 
svart. Man skulle inte på något vis ägna sig 
åt nöjen eller sällskapsliv. Går man ännu 
längre tillbaka i tiden så kunde man ägna 
sig åt självplågeri. Man lade sten i skorna, 
åt mycket salt mat eller piskade varandra 
med björkris för att uppleva Jesus smärta. 
Idag använder vi björkriset till att smycka 
våra hem under fastan och påsken och nöj-
eslokalerna är åter öppna.

Påskafton
Påskafton hör väl mer till den profana de-
len av påskhögtiden. Vi äter påskägg som 
kokats och dekorerats i allehanda färger 
och mönster. I den del av Sverige som jag 
kommer ifrån tänds också påskeldarna ef-

ter mörkrets inbrott. Barnen klär ut sig till 
påskkäringar vilket är en kvarleva av gamla 
tiders häxtro. Enligt gammal folktro for 
häxorna till blåkulla på skärtorsdagen, för 
att syssla med allehanda övernaturliga ting 
och återkom på påskafton. De for på kvast-
skaft tillsammans med en svart katt, teck-
net på det onda, samt en kaffekokare.  Idag 
betraktar vi det som vidskepelse, men då 
var det ett sätt att hantera kampen mellan 
ont och gott. Kampen mellan gott och ont 
gestaltas också i smällandet av påsksmällar 
och raketer för att skrämma bort häxorna 
som kom tillbaka från blåkulla. I vår kyrka 
i Västerlövsta har vi firat påsknattsmässa. Vi 
börjar ute i vapenhusets mörker och går in 
i kyrkan i procession med endast påskljuset 
som ledstjärna. Så kläs altaret på, kyrkan 
tänds upp och så kan firandet av livet och 
Jesus uppståndelse börja.

Påskdagen
Vi har nu kommit till påskdagen, Jesus 
uppståndelses dag och solens dag. Det är 
hela skapelsens glädjedag över påskens un-
der som enligt gammal folktro får solen 
att dansa vid soluppgången. Denna solens 
dans kunde beskådas av alla som var uppe. 
Centrum för vår tro är Jesus Kristus upp-
ståndelse och det är runt påsken som sedan 
kyrkoåret har växt fram. Påsken har även 
kallats festernas fest och är kyrkans största 
helg. I våra kyrkor firas denna dag ofta med 
högmässa och utdelande av påskliljor till be-
sökarna. Påskliljorna påminner också om att 
våren gjort sitt inträde på nytt. Tillsammans 
med påskens budskap får vi sedan leva i till-
försikt över att livet och ljuset alltid segrar.

Annandag påsk
Annandag påsk är den sista helgdagen i 
påsk. Det finns inga särskilda traditioner 
knutna till just annandagen men i kyrkan 
firar vi denna dag till minnet av Jesus möte 
med lärjungarna från Emmaus. För övrigt 
var det hundratals människor som mötte 
Jesu efter uppståndelsen och fick därige-
nom veta vem han egentligen var. Annan-
dagen har möjliggjort en extra ledig dag och 
det är en välsignelse i sig. Detta var något 
av tro och traditioner runt fastan och påsk 
och jag önskar er alla en välsignad påsk.  
                   Lena Gustavsson, komminister

Fastan och påsk – dag för dag
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Påskkorsord

ANDAS IN-
SEKT MED

PRYDLIGA

GENUIN SJUKDOM

SLAG OCH 
SKRED

BERGIGT 
LAND

MOT ELLER 
DINERADE

KAN KÖNS-      
CELL VARA

SYRE

AVLÄGSNA

STRÖMMAR
KÄND 

VASSBÅT

ANNO 
DOMINI

SLÖA

BARNMAT PENDYL
PRO-           

NOMEN

SLÄKTING MALTA
GASTAR 
GASTAR

ETAPP-         
LOPP

RELIGION

KNÄ-
BÖJNING

STAD
LINS  I 

KIKARE

RÖR SIG I 
CYLINDER

HUSRUM
VILO-       
PLATS

EJDER-       
HONA

KORT FÖR 
KRONOR

BÖJTS 
DUBBEL

REG-               
LADES

FOTBOLLS-
KLUBB

HONA
FAST 

MATERIAL
HONA

LÄGGS AV 
FREDS-
SYMBOL

ERSATTES 
2000 AV 
AMFIBIE-
KÅREN

GRABB        
ELLER         
MALM

På vilka tre språk skrevs "JESUS FRÅN NASARET, 
JUDARNAS KONUNG" på korset?

PÅ DEM 
FÖRVARAS 

TORKAT 
VALLFODER

HÄLLAS
LOCKBETE           
PÅ RÅTT-          

FÄLLA

ENDRÄKT ÄRAD

MED-         
VERKAN I    
NÖJESEV-
ENEMANG

NAMN-
TECKNING

TILLTALAR 
OKÄND 

PERSON

SITT-          
PLATS             

I BIL
TVISTA

DEL AV 
EGYPTEN 

DÄR JOSEF 
LEVDE

KOMMUN I 
DALARNA

LÄRAN OM NATURENS 
HUSHÅLLNING STYCKE            

AV BACH
TÄNKER

REV ELLER 
IRRI-

TERADE

GUNG-                
HÄST

VÄM-  
JELSE

BESTÅR AV KEMI,             
FYSIK, TEKNIK                 
OCH BIOLOGI

GULD-        
MYNT

Bild: detalj från "Cristo Crucificado" av Diego Velázques             Korsordskonstruktör: Lars-Göran Ståhl


SKICKAR        

BILD ÖVER         
TELENÄTET

LEDIGHET

AKTER-
SNURRA

TYG MED 
FLAMMIGT 

VÅG-
MÖNSTER

EXTAS

VALLAT

DE VAR 
FORN-

NORDISKA 
KUNGAR

ROSEN-
KRANS

SPÅRA UR VISKÖSA
SKA MAN        

VARA        
MED PÅ

KÄRLEKS-
AFFÄR

ÖMHETS-
BEVIS

UPP-           
TÄCKT

VÄXTDEL SKOLA

Under våren och sommaren flyttar kyrkan vid flera tillfällen ut i naturen på friluftsgudstjänst. Vi inbjuds till vackra och in-
tressanta platser i församlingarna, får umgås och samtidigt höra Guds Ord och be. Det brukar bli värdefulla stunder under 
lättsamma former. För många blir mötet med Gud enklare och mera direkt när vi samlas utomhus och hör fåglarnas sång och 
känner dofterna av växter och träd. Så passa på och kom till något av tillfällena i år. 

De här friluftsgudstjänsterna planeras i vår: 
8 maj  kl. 14.00  Sjudargården, IOGT-NTO:s gård i Huddunge.
  Enåkers spelmän medverkar.
2 juni  Kristi himmelsfärds dag kl. 07.00 Otta vid Dysjön i Huddunge, 
  kl. 08.00 Otta på Hembygdsgården i Västerlövsta och  
  kl. 08.00 Otta på Hembygdsgården i Enåker.
12 juni  Pingstdagen kl. 18.00 Mässa vid Myran i Huddunge.
18 juni  Trefaldighetsafton kl. 18.00 Samling vid Olsbokällan i Enåker.
25 juni  Midsommardagen kl. 11.00 i kyrkoruinen i Huddunge och 
  kl. 18.00 vid Hembygdsgården i Enåker.

Gudstjänst i det gröna!

Namn ......................................................   Adress .....................................................................................  

Tel ............................................................

         

Vi lottar ut en valfri rättvisemärkt produkt!
Rätt lösning till pastorsexpeditionen senast 29 april  
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Tack till    Bodil Jansson 
som vävt fi na dukar till Västerlövstas församlingshem!

Torsdagsklubben, dvs barn i 3e och 4e 
klass, har under hösten gjort fi gurer, hus 
och palmer för att kunna ”möblera” ett 
trälåda med sand. Landskapet föreställer 
en liten by på Jesus tid. Tanken från bör-
jan var att det skulle föreställa Jesus när 
han samlade sina lärjungar, men eftersom 
det blev en hel del kvinnor och barn så fi ck 
det bli historien om när Sackaios träff ade 
Jesus istället. Uppe i ett träd sitter Sackaios 
själv och under står Jesus och pratar med 
honom. Allt fi nns till beskådande i Ma-
riakoret i Västerlövsta kyrka ett tag framåt.

Juniorerna i Huddunge har också job-
bat med motsvarande arbete under hös-
ten, deras landskap föreställer Jesus och 
hans lärjungar. Den fi nns att bese i Hud-
dunge kyrka.

Tack till Nils-Göran som har tagit sig 
tid att snickra ihop lådorna!

Kristina Andersson

?

Tillbakablick 

Den 6 januari hölls det som vanligt famil-
jegudstjänst i Huddunge kyrka. Barn- och 
vuxenkören samt några övriga personer 
bjöd på ett julspel om Maria och Josef och 
deras sökande efter en bostad för natten. 
Herdarna var där, Maria och Josef och lite 
senare även deras son Jesus. De tre vise 
männen fattades inte heller. Det enkla 
stallet hade rikligt med halm på golvet.

Körerna bjöd på sång till spelet och skå-
despelarna sa sina repliker. Allt fl öt på bra 
trots att, om jag hörde rätt, det inte hade 
förekommit någon längre inövningstid! 
Roligt med friska idéer, folk som ställer 
upp och en ledare (Stina Röjerås) som 
sliter sitt hår för den goda sakens skull!

 Efteråt serverades det naturligtvis 
saft och kaff e i församlingshemmet (gott 
denna kalla och blåsiga dag), dans kring 
granen, där de fl esta barren hamnade på 
golvet, och godispåsar till barnen.

Kristina Andersson

Rekordinsamling till de hemlösa!
Julkonserten i Västerlövsta kyrka blev en 
succè! Hela 10 825 kronor samlades in.

Aldrig tidigare har så mycket pengar 
samlats in i Västerlövsta kyrka och inte 
nog med det, det har bara en gång tidigare 
samlats in så mycket pengar under en kväll 
till Uppsala stadsmissons verksamhet.

Vi är väldigt glada över att så många 
kom till kyrkan på julkonserten, vi räk-

nade till ca 300 i publiken.
Vi hoppas nu att detta kan bli en tra-

dition att ha en julkonsert till förmån 
för de hemlösa.

Vi tackar alla medverkande som ställ-
de upp helt gratis för denna sak, och hop-
pas att lika många Hebybor sluter upp 
vid nästa julkonsert. 

Åsa Olsson och Tomas Lindberg

Nu kommer vi att ha mer öppet 
på Café-Secondhandbutiken Gula Villan i Heby

Tisdag – fredag 10-15    Lördag 11-14

Vill du vara delaktig i vår verksamhet?
Vi tar emot det du inte längre behöver Möbler, prylar, 

böcker, leksaker, kläder och mycket mer
Ring 0224 319 10, 0224-319 00 eller 0707-61 63 19 

så hämtar vi. Eller lämna i vår butik på Industrivägen 15
Vi kan nu också erbjuda trädbeskäring 

Öppettider

 
   

VI ÖNSKAR ER VARMT VÄLKOMNA 

Sala Heby                         Gula Villan, Heby
Drottninggatan 5   Industrivägen 15 Storgatan 7
Tis-fre 12-18         Tis-fre 11-18         Tis-fre 10-15
Lördag 11-14         Lördag 11-14         Lördag 11-14

Kyrkoherdetjänsten
Kyrkoherde Per Jernqvist hade av kyrkonämnden utsetts till ny 
kyrkoherde i pastoratet. Han skulle ha tillträtt tjänsten i mars 
månad. Av familjeskäl var han emellertid tvungen att säga nej till 
tjänsten och stannar kvar som kyrkoherde i Alfta i Hälsingland.

Tjänsten är nu utannonserad på nytt med ansökningstid till 
den 18 april. Tills vidare fortsätter Tomas Anderman som vikarie.

Familjegudstjänst

Vi söker kyrko- och
kyrkogårdsvaktmästare!
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Mer om tjänsten och kvalifi kationskrav hittar du 
på vår hemsida www.svenskakyrkan.se/vasterlovsta
Välkommen med din ansökan senast 18 april.

Torsdagsklubben
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Präster
Tomas Anderman, vik. kyrkoherde  tomas.anderman@telia.com  0224-34173   
Lena Gustavsson, komminister  lena.l.gustafsson@svenskakyrkan.se     0224-34178   
 

Diakon
Margareta Temnéus  margareta.temneus@svenskakyrkan.se      0224-34391  

Församlingspedagog
Tomas Lindberg  tomas.lindberg@svenskakyrkan.se 0224-34174
  070-693 08 83
Barn- och ungdoms verksamhet
Kristina Andersson  kristina.k.andersson@svenskakyrkan.se 0224-316 15

Musiker
Åsa Olsson   asa.olsson@svenskakyrkan.se 0224-343 11
Karin Burwick  karin.burwick@svenskakyrkan.se 0224-343 92
Stina Röjerås stina.rojeras@svenskakyrkan.se 072-744 37 37

Husmor
Helene Jonsson  helene.jonsson@svenskakyrkan.se  0224-310 39

Vaktmästare
Lars-Göran Sjöling (Västerlövsta) lars-goran.sjoling@svenskakyrkan.se      0224-341 82                           
Göran Svedberg (Västerlövsta) goran.svedberg@svenskakyrkan.se    0224-341 93 
Kalle Andersson (Enåker)    0224-910 24
Maria Malmström (Huddunge)  maria.malmstrom@svenskakyrkan.se  0224-961 75
Nils-Göran Gustavsson, fastighetsreparatör   0224-910 60

Församlingshem
Västerlövsta                          0224-31039
Huddunge (även fax)             0224-96106
Enåker (även fax)                  0224-91003

Förtroendevalda (ordförande)
Kyrkofullmäktige
Rickert Olzon  rickert.olzon@sala.se  0224-31868

Kyrkoråd
David Olsson (Västerlövsta) adolsson@sheab.net  0224-340 69
Eva Wikström (Huddunge) eva.wikstrom@tele2.se  0224-961 44
Monica Psilander (Enåker) monica@psilander.se 0224-912 67

Kyrkonämnd
Gösta Persson hagalund@telia.com  0224-920 51

Kontaktinformation
Pastorsexpedition och kansli   Kyrkogatan 3 A, Heby  vasterlovsta.pastorat@svenskakyrkan.se    Tel 0224-34190   Fax 0224-34192                             

Telefon- och öppettid: tisdagar 10-12, 13-15 och torsdagar 10-12. Övrig kontorstid svarar vi och har öppet i mån av tid.
Elin Johansson  elin.johansson@svenskakyrkan.se        
Gudrun Hedlund  vasterlovsta.pastorat@svenskakyrkan.se

www.svenskakyrkan.se/vasterlovsta

Hallå där, Göran Lindal!  Intervju med Hebys kulturchef
Göran Lindal har under ett års 
tid vikarierat som ledare för 
Atinakören – Enåkers kyrkokör.

Med stor energi och glimten i 
ögat har han lotsat kören genom 
kända och okända verk till en 
mängd riktigt härliga toppres-
tationer. Här har framförts sång 
och musik av många olika slag: 
traditionell sakral sång, gospel, 
evergreens, rock och pop mm. 
Bland textförfattare och kompo-
sitörer kan nämnas: Beethoven, 
Bellman, Taube, Glenn Miller, 

Povel Ramel, Abba och inte minst Göran Lindal! Han har nämli-
gen skrivit Enåker-Runhällen-hymnen - ett frejdigt pekoral - som 
enligt anvisningen ska sjungas ”Maestoso molto hysterioso”.

Till allt detta ska också läggas Göran Lindals enormt medryck-
ande pianospelande, som får både kör och publik att jubla och 
spritta av glädje och förtjusning.

 – Göran, du brukar framhålla hur viktigt det är med kultur, 
även här ute på landet, och hur betydelsefullt det är med ett rikt 
och varierat musikliv och aktiva utövare. Du säger också att du 
hoppas att kyrkan även fortsättningsvis tar ett stort ansvar och 
tjänar som kulturbärare och arena för olika framträdanden.  
Skulle Du vilja utveckla och förtydliga Dina tankegångar och 
förhoppningar något?  

– Ja, jag skulle knappast kunna uttrycka det bättre själv än vad 
som redan gjorts i frågan. Men visst är det så: det är viktigt med 
kultur, även här ute på landet. Fast egentligen skulle jag nog vilja 
säga ”särskilt här ute på landet” eftersom kultur- och fritidsverksam-
het är grunden för nätverk och samhörighet i mindre orter. Körer, 

hembygdsföreningar, byalag, idrottsklubbar osv behövs för att vi 
ska känna att vi bor i levande samhällen med stimulerande mötes-
platser, engagemang och framtidstro. Jag skulle till och med vilja 
påstå att det som gör en ort till en ort är just detta myller av ideellt 
baserade sociala och kulturella aktiviteter och att det betyder mer 
för platsers attraktivitet och gemenskap än de formella servicein-
rättningar – aff ärer, skola, företag etc – vilka man oftast använder 
som mått på en orts framtidsmöjligheter.

 Musik är extra viktigt i detta sammanhang – ett samhälle utan 
musik är helt enkelt inte tänkbart. Musiken kan förtäta och förhöja 
känslor som nästan inget annat, t ex har hjärnforskarna funnit att 
centrum för upplevelse av musik ligger i hjärnstammen strax intill 
området för våra mest fundamentala livsuppehållande funktioner. 
Och det fi nns teologer som t.o.m. anser att gudsbegreppets in-
nersta väsen helt enkelt är musik. Oavsett vilket perspektiv man 
har, kan man konstatera att musik är ett mänskligt behov som är 
djupt och oupplösligt förankrat såväl kroppsligt som själsligt och 
som varje samhälle med självbevarelsedrift måste ge oss ordentligt 
med utrymme för. Om inte annat vet alla som sjunger i kör hur 
bra man mår av det.

 Vad gäller kyrkans roll kan jag understryka att den är oerhört 
viktig för det lokala musik- och kulturlivet. Svenska kyrkan är 
landets största kulturarrangör med massor av konsert-, kör- och 
musikverksamhet för alla åldrar (även när man räknar bort den 
gudstjänstbaserade musikanvändningen). Som kommunalt kultur-
ansvarig skulle jag bli mycket bekymrad om kyrkan såg sig tvungen 
att skära ner sina insatser på detta område. Den sockenbaserade 
församlingsorganisationen fi nns ju nära medborgarna och i mitt 
perspektiv borde aktiviteter som verkligen intresserar och engagerar 
människor i närsamhället därför vara den självklara kärnuppgiften. 

– Tack, Göran och på återseende! 
Eivor Hoff man, Sekreterare i Atinakören
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Öppet varje dag 08-17  
 

Kontakta vaktmästare 
för öppettider

Öppet varje dag 
maj-okt 08-18

VÅREN 
2011
GUDSTJÄNSTSCHEMA

1212Marie Bebådelsedag 11.00 Familjegudstjänst 11.00 Familjegudstjänst 16.00 Gudstjänst
Guds mäktiga verk
Midfastosöndagen 16.00 Gudstjänst 18.00 Mässa 11.00 Mässa
Livets bröd             
5:e sönd. I fastan 11.00 Mässa 16.00 Gudstjänst 18.00 Gudstjänst
Försonaren
Palmsöndagen 11.00 Familjegudstjänst 11.00 Familjegudstjänst 16.00 Familjegudstjänst
Vägen till korset
Skärtorsdagen 19.00 Mässa 20.00 Mässa 18.00 Mässa
Det nya förbundet 
Långfredagen  11.00 Gudstjänst  11.00 Gudstjänst
Korset  15.00 Andakt
Påskdagen  11.00 Högmässa 11.00 Gudstjänst 08.00 Påskotta
Kristus är uppstånden 
Annandag påsk    11.00  Stiftsmässa i Uppsala Domkyrka med ärkebiskop Anders Wejryd
Möte med den uppståndne  
2:a i påsk  11.00 Gudstjänst  18.00 Mässa
Påskens vittnen
3:e i påsk  11.00 Familjegudstjänst 14.00 Friluftsgudstjänst 
Den gode herden   Sjudargården
4:e i påsk  18.00 Animakörens konsert 16.00 Visningsmässa 11.00 Gudstjänst
Vägen till livet
5:e i påsk  11.00 Konfi rmationsmässa
Att växa i tro
Bönsöndagen  18.00 Gudstjänst 11.00 Familjegudstjänst 16.00 Familjegudstjänst
Bönen
    19.00 Vårkonsert    
    
Kristi himmelsfärd 08.00 Gudstjänst 07.00 Otta vid Dysjön 08.00 Hembygdsgården
Herre över allting  i Hembygdsgården
Sönd. före pingst 18.00 Gudstjänst 16.00 Gudstjänst 11.00 Mässa
Hjälparen kommer   
Pingstdagen  11.00 Mässa 18.00 Friluftsmässa 16.00 Gudstjänst
Den heliga anden   Vid Myran
     18.00 Källdrickning 
     Olsbokällan 
Heliga Trefaldighets dag 11.00 Gudstjänst 18.00 Mässa 
Gud –Fader, Son och Ande
Midsommardagen 15.00 Gudstjänst 11.00 Gudstjänst 18.00 Gudstjänst
Skapelsen   Hårsbäcks bystuga Kyrkoruinen Hembygdsgården 
Johannes döparens dag 11.00 Mässa  
Den högstes profet

27
3
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17
21

MAR
APR

22
24
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1MAJ
8
15
22
29
31
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5
12
18
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25
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Du vet väl om...
att du har möjlighet att få hjälp med kyrktaxi till 

Gudstjänster och aktiviteter som vi ordnar? 
Ring Västupplands taxi, 0224-30275.

2:a i påsk  11.00 Gudstjänst  18.00 Mässa

4:e i påsk  18.00 Animakörens konsert 16.00 Visningsmässa 11.00 Gudstjänst

Bönsöndagen  18.00 Gudstjänst 11.00 Familjegudstjänst 16.00 Familjegudstjänst

Kristi himmelsfärd 08.00 Gudstjänst 07.00 Otta vid Dysjön 08.00 Hembygdsgården

Sönd. före pingst 18.00 Gudstjänst 16.00 Gudstjänst 11.00 Mässa

Pingstdagen  11.00 Mässa 18.00 Friluftsmässa 16.00 Gudstjänst

Midsommardagen 15.00 Gudstjänst 11.00 Gudstjänst 18.00 Gudstjänst

2:a i påsk  11.00 Gudstjänst  18.00 Mässa

3:e i påsk  11.00 Familjegudstjänst 14.00 Friluftsgudstjänst 
Den gode herden   Sjudargården
4:e i påsk  18.00 Animakörens konsert 16.00 Visningsmässa 11.00 Gudstjänst

Bönsöndagen  18.00 Gudstjänst 11.00 Familjegudstjänst 16.00 Familjegudstjänst

    19.00 Vårkonsert

Kristi himmelsfärd 08.00 Gudstjänst 07.00 Otta vid Dysjön 08.00 Hembygdsgården

Sönd. före pingst 18.00 Gudstjänst 16.00 Gudstjänst 11.00 Mässa
   

Pingstdagen  11.00 Mässa 18.00 Friluftsmässa 16.00 Gudstjänst
Den heliga anden   Vid Myran
     
     
Heliga Trefaldighets dag 11.00 Gudstjänst 18.00 Mässa 

Midsommardagen 15.00 Gudstjänst 11.00 Gudstjänst 18.00 Gudstjänst

Johannes döparens dag 11.00 Mässa  

Marie Bebådelsedag 11.00 Familjegudstjänst 11.00 Familjegudstjänst 16.00 Gudstjänst

Midfastosöndagen 16.00 Gudstjänst 18.00 Mässa 11.00 Mässa

5:e sönd. I fastan 11.00 Mässa 16.00 Gudstjänst 18.00 Gudstjänst

Palmsöndagen 11.00 Familjegudstjänst 11.00 Familjegudstjänst 16.00 Familjegudstjänst

Skärtorsdagen 19.00 Mässa 20.00 Mässa 18.00 Mässa

Långfredagen  11.00 Gudstjänst  11.00 Gudstjänst

Påskdagen  11.00 Högmässa 11.00 Gudstjänst 08.00 Påskotta

Marie Bebådelsedag 11.00 Familjegudstjänst 11.00 Familjegudstjänst 16.00 Gudstjänst

Midfastosöndagen 16.00 Gudstjänst 18.00 Mässa 11.00 Mässa

5:e sönd. I fastan 11.00 Mässa 16.00 Gudstjänst 18.00 Gudstjänst

Palmsöndagen 11.00 Familjegudstjänst 11.00 Familjegudstjänst 16.00 Familjegudstjänst

Skärtorsdagen 19.00 Mässa 20.00 Mässa 18.00 Mässa

Långfredagen  11.00 Gudstjänst  11.00 Gudstjänst

Påskdagen  11.00 Högmässa 11.00 Gudstjänst 08.00 Påskotta


